
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEOI2/22 
Processo Administrativo N° SE-PEO1 2/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 09/12/2022 11:10:54 

TOTAL DO PROCESSO: 4.550.000,00 

MARCOPOLO S.A 
	

88.611.835/0008-03 	 4.550.000,00 

LOTE 2 

1 

Quant.: 1 Num: 034 	 Total: 4.550.000,00 

Unidade: UND Marca: Marcopolo 	 Modelo: Volare V8L Lotação (Attack 8) 

Descrição: VEÍCULO DO TIPO MICRO-ÔNIBUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL. ANO/MODELO 2022/2023. COM  AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:. CAPACIDADE ENTRE 20(VINTE) E 24 (VINTE QUATRO) 
PASSAGEIROS, INCLUINDO O POSTO PARA O MOTORISTA. CARROCE RIA E CHASSIS INTEGRADOS AR 
CONDICIONADO. PORTA PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE. POLTRONAS INDIVIDUAIS RECLINÁVEIS. 
JANELAS COM VIDROS MÓVEIS. CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E CINTO DE 
SEGURANÇA RETRÁTIL DE 03 PONTAS PARA MOTORISTA. RADIO MP3IUSB INSTALADO, CORTINAS EM 
TODAS AS JANELAS. DIREÇÃO HIDRÁULICA. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150(CENTO E CINQUENTA) 
CV, E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DE EMISSÕES DE POLUENTES. SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA. 
COMPUTADOR DE BORDO. TACÓGRAFO ORIGINAL DE FABRICA. TANQUE DE COMBUSTIVEL DE NO MÍNIMO 
150 LITROS DE DIESEL. COMBUSTÍVEL DIESEL SiO, FREIOS A AR, COM TAMBORES E LONAS NAS RODAS 
DIANTEIRAS E TRASEIRAS. SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA. DIMENSÕES DO VEÍCULO: COMPRIMENTO 
TOTAL DE NO MÍNIMO 8.200 MM. LARGURA EXTERNA MÍNIMO DE 2.200 MM. ALTURA INTERNA MÍNIMA DE 
1.900 MM. PNEUS/RODAS: 215175 R 17,5. SAIDAS DE EMERGÊNCIA LATERAIS E TETO. CAIXA DE 
FERRAMENTAS COM MACACO, ESTEPE E TRIÂNGULO DE SINALIZAÇÃO. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
DE NO MÍNIMO 02(DOIS) ANOS CONFORME O MANUAL DO PROPRIETÁRIO. 

Quantidade: 7 	 Valor Unit.: 650.000,00 	 Total Item: 4.550.000,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/partícipantdocuments/8215a4348068491ea1  5351 e44acalaob.pdf 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net'participantdocuments/0d7d777a81 21443dba6b84822afaae34.zip 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://anceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumefltS/5C17b7aadb4648328ffb08786db3f0a8.Pdf  

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.netJpartidpantdocumentS/6a6396e669d4986b625b2b879l  30908.pdf 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.net/participantdoctimeflts/bf4b5ff52bd445f48b49edC1  8b87f7a4.pdf 

Gerado em: 17/01/2023 14:05:50 
	 1 de 2 



tJss 

</ 	f .\ 
U 	 ,) 

o 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 21/12/2022 16:47 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horário: 2111212022 16:47 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocumentslbb5ffbabd3a849cbbc3627f24082f6l e.pdf 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/363c14d4758d4075bbd5062751  7a6347pdf 

Horário: 21112/2022 16:47 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

14 dereço: http:/Ilanceeletronico.blob.corewindows.netlparticípantdocuments/b4e7354708e74b4d85b6f30fcfb3b6f1 .pdf 

forário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blobcore.windows.net/participantdocumentsl85fo33ed4ee84l  c8a9ãb2la79b2faclf.pdf 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windowsnet/participantdocuments/269d42f0e23c48a0ae4e58e83b1  b5b94.pdf 

Horário: 22/12/2022 09:43 	 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6eef6l  7def4641 11 8a3a48ebdd3e78b8.pdf 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 21/12/2022 16:47 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 2111212022 16:47 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/51  3aeab59O5a4b5O8dfOl 11 2ce7balf4.pdf 

A 	 ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 17/01/2023 14:05:50 
	 2 de 2 


